



COMUNE DI PETROSINO

Provincia Regionale di Trapani
UFFICIO TECNICO COMUNALE

Via X Luglio – C.A.P. 91020

E.Mail – ufficiotecnico@comune.petrosino.tp.it

Fax 0923-985400 - Tel. 0923-731741

III SETTORE LL.PP.

PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI PER LA TRASFORMAZIONE DI UNA PARTE DELLA SCUOLA SAN GIULIANO IN ASILO NIDO.

ELABORATI :

- ☐ Relazione Tecnica
- ☐ Computo metrico e quadro economico
- ☐ Incidenza manodopera e sicurezza
- ☐ Analisi prezzi
- ☐ Elenco prezzi aggiornati
- ☐ Disegni di Progetto
- ☐ Cronoprogramma
- ☐ Capitolato Speciale d'Appalto, Schema di Contratto

Petrosino lì 14.11.2013

IL TECNICO

Ing. Vincenzo Tumbarello

VISTO:

PARERE FAVOREVOLE

In linea tecnica ai sensi dell'Art. 5, c.3, della
L.R. 12 luglio 2011, n.12.

IL R.U.P.

Ing. Vincenzo TUMBARELLO

Nr	Articolo	Descrizione	U.M.	Prezzo	Q.tà	Importo
1	21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino conness Bagno 5*0,80*2,10 Aula 1 1,80*2,10 Aula 2 1,80*2,10 2,50*1,50 Aula 3 1,80*2,10 0,90*2,10 Aula 4 1,80*2,10			8,40 3,78 3,78 3,75 3,78 1,89 3,78	
		Totale Articolo	mq	14,20	29,16	414,07
2	21.1.25	Rimozione di apparecchi igienico – sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. WC 3 Lavabi 1			3 1	
		Totale Articolo	cad	20,50	4	82,00
3	21.1.4	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico - per ogni m2 e per ogni cm di spessore Bagno 3,60*2,30 3*1,00*2,30 -3*2,10*0,80 Aula 4 7,90*3,10-1,80*2,10			8,28 6,90 -5,04 20,71	
		Totale Articolo	mq	0,97	30,85	29,92
4	21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo 30,85*0,10			3,085	
		Totale Articolo	mc	24,70	3,085	76,20
5	21.1.1	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso Aula 1 (per collegamento bagno adulti) 1,00*2,20*0,30 Aula n. 2 (per apertura porte finestre) 2*0,90*0,90*0,30 Aula 3 (per apertura porta interna ed esterna) 1,00*2,20*0,30 1,00*2,20*0,30 Aula 4 (per apertura finestra zona riposo e			0,66 0,49 0,66 0,66	
		a Riportare			2,47	602,19

Nr	Articolo	Descrizione	U.M.	Prezzo	Q.tà	Importo
		Riporto			2,47	602,19
		bagno) 2*0,80*1,30*0,30			0,62	
		Totale Articolo	mq	314,30	3,09	971,19
6	2.2.3.1	Tramezzi con tavelle realizzate con calcestruzzo leggero di argilla espansa o di pomice posti in opera con malta bastarda dosata con una parte di cemento, otto parti di sabbia e due parti di calce dello spessore di 6 cm Per delimitazione bagno ed antibagno adulti 2*2,40*3,10 Separazione corridoio - atrio - wc esterni (2,15+4,65)*3,10 Separazioni Ufficio - zona materiale didattico - spogliatoio - disimpegno (6,45+4,87+2,20)*3,10+0,90*2,20 Separazione dispensa - ripostiglio - cucina - pranzo (2*6,45+2*2,10)*3,10 Separazione bagno e sezione lattanti (2,10+2,90+7,90+7,40+2,10)*3,10 a detrarre aperture -2,00*2,00 -5*1,00*2,20			14,880 21,080 43,892 53,010 69,440 -4,000 -11,000	
		Totale Articolo	Kg	26,60	187,302	4.982,23
7	15.1.8	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile in bachelite con coperchio, 6			6	
		Totale Articolo	cad	243,20	6	1.459,20
8	15.1.5	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda, di sifone completo di piletta, tappo a pistone 9			9	
		Totale Articolo	cad	314,50	9	2.830,50
9	15.1.1	Fornitura e collocazione di buttatoio in fire-clay delle dimensioni di 40x40 cm, poggiato su muratura di mattoni, completo di tappo e catenella, apparecchiatura di erogazione costituita da rubinetto in ottone cromato Ø ½" , pilettoni 1			1	
		Totale Articolo	cad	215,50	1	215,50
10	15.4.4	Fornitura e collocazione di rubinetto di arresto in ottone cromato da 1/2" compreso ogni onere e magistero. 10			10	
		Totale Articolo	cad	23,40	10	234,00
11	13.7.6.1	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC-U a parete strutturata Tipo A1 costruiti secondo il pr. EN 13476-(UNI 10968) 1) D esterno 200 mm interno 189 mm 40			40,00	
		Totale Articolo	ml	19,00	40,00	760,00
12	14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del locale o dal punto luce.				
		a Riportare				12.054,81

Nr	Articolo	Descrizione	U.M.	Prezzo	Q.tà	Importo
		Riporto				12.054,81
		1) Conduttori sezione 1,5 mm ² 25			25	
		Totale Articolo	cad	23,80	25	595,00
13	14.1.11.1	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale termoplastico. 1) Conduttori sezione 2,5 mm ² 20			20	
		Totale Articolo	cad	40,10	20	802,00
14	14.4.1.5	Quadro elettrico da incasso in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP40, completo di portello trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e forati, copri foro, 5) Dimensione 24 moduli DIN 1			1	
		Totale Articolo	cad	91,00	1	91,00
15	14.4.6.2	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, 2) 3P In da 6 a 32 A 1			1	
		Totale Articolo	cad	179,20	1	179,20
16	14.4.3.1	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, 1) 1P+N In da 6 a 32 A Linea luce e linea prese 2 Altra utenza 1			2 1	
		Totale Articolo	cad	40,50	3	121,50
17	14.6.1	Campanello elettrico per porta d'ingresso costituito da suoneria e trasformatore da 10V/A - 230/12V, cassetta di derivazione ad incasso, pulsante tipo a parete ad incasso di tipo modulare con linea sotto traccia in tubi di materiale 1			1	
		Totale Articolo	cad	122,70	1	122,70
18	8.1.1.1	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), non a taglio termico, sezione mm 45 ÷ 55. Con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,6 W/(m ² /K) Per finestre bagno bambini e zona riposo 2*0,70*1,40			1,96	
		Totale Articolo	mq	332,80	1,96	652,29
19	8.1.3.1	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm 50 ÷ 60. 1) Con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,2 W/(m ² /K) Porte-finestre cucina e pranzo 2*0,90*2,20			3,96	
		Totale Articolo	mq	361,60	3,96	1.431,94
		a Riportare				16.050,44

Nr	Articolo	Descrizione	U.M.	Prezzo	Q.tà	Importo
		Riporto				16.050,44
20	21.8.1	Smontaggio, riparazione (con sostituzione di legname fino al 15% del totale dell'infisso) e ricollocazione di infissi in legno sia esterni che interni ad una o più partite con o senza vetri, compresa la registrazione, la sostituzione p Ricollocazione infisso esterno aula 3 0,90*2,20			1,98	
		Totale Articolo	mq	124,80	1,98	247,10
21	8.3.9	Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito di 45 ÷ 50 mm, rivestite in laminato plastico di colore a scelta della D.L. da ambo gli aspetti, con bordure in legno duro Bagno - antibagno - spogliatoio disimpegno 4*0,80*2,10 Rimanenti locali 9*0,80*2,10 Porta ingresso 0,90*2,10			6,72 15,12 1,89	
		Totale Articolo	mq	264,10	23,73	6.267,09
22	5.19.1	Fornitura e posa in opera di zocchetto in marmo lucidato del tipo Botticino, perlato di Sicilia, proveniente da cave siciliane, dello spessore di 20 mm, di ottima qualità, 1) con elementi di altezza 8 cm Spogliatoio - disimpegno 2,20+2,20+3,20+3,20+3,15+2,20+2,20+3,15-2*3*0,80 Guardaroba - corridoio 2,40+4,05+4,65+1,60-0,80-0,80 Ufficio zona preparazione mat didattico 3,20+3,20+4,90+4,90+3,15-2*2,00-0,90 Cucina pranzo 4*6,45+4*2,10-2*2*0,90 Sezione lattanti+ riposo 2*7,40+2*4,90+2*4,80+2*2,35-2*2*0,90 Corridoio 7,90+2,10-2*0,90			16,70 11,10 14,45 30,60 35,30 8,20	
		Totale Articolo	ml	13,00	116,35	1.512,55
23	9.1.3	Intonaco per interni eseguito con gesso scagliola dello spessore complessivo non superiore a 1,5 cm sul grezzo senza traversato, compreso l'onere per la formazione di spigoli e angoli, le suggellature all'incrocio con i pavimenti Per delimitazione bagno ed antibagno adulti 2*2*2,40*3,10 Separazione corridoio - atrio - wc esterni 2*(2*2,15+4,65)*(3,10-2,00) Separazioni Ufficio - zona materiale didattico - spogliatoio - disimpegno 2*(6,45+4,87+2,20)*3,10 Separazione dispensa - ripostiglio - cucina - pranzo 2*(2*6,45+2*2,10)*3,10 Separazione bagno e sezione lattanti 2*(2,10+2,90+7,90+7,40+2,10)*3,10 a detrarre aperture -2*0,90*2,20-1,40*2,20 -2*2,00*2,00 -2*5*1,00*2,20			29,76 19,69 83,82 106,02 138,88 -7,04 -8,00 -22,00	
		Totale Articolo	mq	15,10	341,13	5.151,06
24	11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile				
		a Riportare				29.228,24

Nr	Articolo	Descrizione	U.M.	Prezzo	Q.tà	Importo
		Riporto				29.228,24
		di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo Per delimitazione bagno ed antibagno adulti 2*2*2,40*(3,10-2,00)+3,45*2,40 Separazione corridoio - atrio - wc esterni (2*2,15+4,65)*3,10 Separazioni Ufficio - zona materiale didattico - spogliatoio - disimpegno 2*(6,45+4,87+2,20)*3,10+4,05*2,40 Separazione dispensa - ripostiglio - cucina - pranzo 2*(2*6,45+2*2,10)*3,10+2,50*6,45+5,00*2,10 Separazione bagno e sezione lattanti (2,10+2,90+7,90+7,40+2,10)*3,10+(2,10+2,90+7,40+2,90)*1,10 a detrarre aperture -2*0,90*2,20-1,40*2,20 -2*2,00*2,00 -2*5*1,00*2,20			18,84 27,75 93,54 132,65 86,27 -7,04 -8,00 -22,00	
		Totale Articolo	mq	5,48	322,01	1.764,61
25	9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestiato e traversato con malta bastarda dosata con 150÷200 kg di cemento e 200 kg di calce Per bagno adulti 2*(2,40+3,50)*2,00 Per bagno bambini (2*7,40+2*2,90)*2,00+2*5*1,20*2,00			23,60 65,20	
		Totale Articolo	mq	20,10	88,80	1.784,88
26	21.8.1	Smontaggio, riparazione (con sostituzione di legname fino al 15% del totale dell'infisso) e ricollocazione di infissi in legno sia esterni che interni ad una o più partite con o senza vetri, compresa la registrazione, la sostituzione p Porta esterna aula 3 2*0,90*2,00			3,60	
		Totale Articolo	mq	124,80	3,60	449,28
27	21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino ad un agni bambiniB 2,90*7,40 Bagno adulti ed antibagno 2*3,50*2,00+2*(2,40+1,65)*2,00+(3,50+1,65)*2,40			21,46 42,56	
		Totale Articolo	mq	10,60	64,02	678,61
28	21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spess agni bambiniB 2,90*7,40*5 Bagno adulti ed antibagno (3,50+1,65)*2,40*5			107,30 61,80	
		a Riportare			169,10	33.905,62

Nr	Articolo	Descrizione	U.M.	Prezzo	Q.tà	Importo
		Riporto			169,10	33.905,62
		Totale Articolo	mq	1,74	169,10	294,23
29	5.12.1	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), 1) collocato all'interno degli edifici agni bambiniB 2,90*7,40 Bagno adulti ed antibagno (3,50+1,65)*2,40			21,46 12,36	
		Totale Articolo	mq	17,80	33,82	602,00
30	5.6	Pavimento in piastrelle in monocottura di 1a scelta con superficie smaltata a tinta unica o decorato a macchina, in opera con collanti o malta cementizia dosata in parti uguali di cemento e sabbia e/o spianata di malta fine tirata agni bambiniB 2,90*7,40 Bagno adulti ed antibagno (3,50+1,65)*2,40			21,46 12,36	
		Totale Articolo	mq	46,80	33,82	1.582,78
31	5.9	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l'allettamento, la stuccatura, la completa pulitura Per bagno adulti 2*(2,40+3,50)*2,00 Per bagno bambini (2*7,40+2*2,90)*2,00+2*5*1,20*2,00			23,60 65,20	
		Totale Articolo	mq	50,70	88,80	4.502,16
32	15.4.6.1	Fornitura e collocazione di tubi di ferro zincato UNI EN 10255 (tipo Mannesman), per colonne montanti del diametro da 1/2" a 4", 1) per posa di tubi correnti in vista o in cunicolo W.C. Bambini 70,00*1,40 W.C. Adulti 30,00*1,40			98,000 42,000	
		Totale Articolo	Kg	8,73	140,000	1.222,20
33	1.1.9	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, all'esterno di edifici, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, con tirante non superiore a 20 cm, esclusa la roccia da martellone e da mina Formazione di recinzione posteriore 2*9,85*0,50*0,50 Spazio esterno pavimentato 17,90*9,85*0,30			4,925 52,895	
		Totale Articolo	mc	146,70	57,820	8.482,19
34	3.1.1.1	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate per opere in fondazione con C 8/10 9,85*0,15*0,50 17,90*9,85*0,15			0,739 26,447	
		Totale Articolo	mc	115,20	27,186	3.131,83
35	2.1.1.2	Muratura in conci di tufo e malta bastarda retta o centinata, data a qualsiasi altezza o profondità di qualunque spessore ma non inferiore a 22 cm, per la provincia di TP				
		a Riportare				53.723,01

Nr	Articolo	Descrizione	U.M.	Prezzo	Q.tà	Importo
		Riporto				53.723,01
		2*8,85*0,27*0,50			2,390	
		Totale Articolo	mc	208,90	2,390	499,27
36	9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestiato e traversato con malta bastarda dosata con 150÷200 kg di cemento e 200 kg di calce Per rivestimento muratura (0,50+0,50+0,30)*2*8,85			23,01	
		Totale Articolo	mq	20,10	23,01	462,50
37	1.1.1.4	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, in rocce lapidee integre con resistenza allo schiacciamento da oltre 20 N/mm2 e fino a 40 N/mm2, Per sistemazione esterna 10,00*18,00*0,20			36,000	
		Totale Articolo	mc	22,10	36,000	795,60
38	3.1.1.1	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate per opere in fondazione con C 8/10 Per sistemazione area esterna 10,00*18,00*0,15			27,000	
		Totale Articolo	mc	115,20	27,000	3.110,40
39	5.1	Pavimentazione con marmette pressate di cemento e graniglia di marmo di qualsiasi colore, delle dimensioni di 20x20 o 25x25 cm, poste in opera con collanti o con malta bastarda compresa la boiaccatura di cemento, tagli, sfridi, Per spazio esterno pavimentato 9,85*17,90			176,32	
		Totale Articolo	mq	36,10	176,32	6.365,15
40	7.2.10.1	Pannelli modulari verticali in grigliato elettrofuso composti da elementi in acciaio Fe 360 B (UNI 7070/82) zincati a caldo secondo la norma UNI EN ISO 1461:2009 delle dimensioni di 25x3 mm 1) per pannelli zincati Per sopraelevazione recinzione 2*9,85*1,00			19,70	
		Totale Articolo	mq	76,40	19,70	1.505,08
41	ap.1	Fornitura e collocazione di serbatoio prefabbricato in conglomerato cementizio a tenuta stagna tipo Imhoff della capacità di lt. 6.000 1			1	
		Totale Articolo	cad	1.817,18	1	1.817,18
42	ap.2	Fornitura e collocazione di serbatoio prefabbricato in conglomerato cementizio a tenuta stagna della capacità di lt. 6000 1			1	
		Totale Articolo	cad	2.696,17	1	2.696,17
43	18.1.3.1	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm. 1) per pozzetti da 40x40x50 cm 4			4	
		Totale Articolo	cad	123,30	4	493,20
44	1.1.6.1	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino				
		a Riportare				71.467,56

Nr	Articolo	Descrizione	U.M.	Prezzo	Q.tà	Importo
		Riporto				71.467,56
		alla profondità di 2,00 m in terreni costituiti da limi, argille, sabbie, ghiaie, detriti e alluvioni Fosse 2,50*7,50*2,50 Canalizzazione 5,00*0,50*0,50			46,875 1,250	
		Totale Articolo	mc	9,55	48,125	459,59
45	10.1.2	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda - per le province di AG-CL-CT-EN-ME-PA-RG-SR 2) Perlato di Sicilia Per copertine muretti bagni 7,40*0,15+5*1,30*0,15			2,09	
		Totale Articolo	mq	99,60	2,09	208,16
46	10.3.3	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 3 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda - per la provincia di TP 3) Botticino, travertino e simili Per soglie e davanzali Bagno e riposo (0,75+0,75)*0,35 Aperture aula 2 2*0,90*0,35 Apertura aula 3 0,90*0,35			0,53 0,63 0,32	
		Totale Articolo	mq	123,30	1,48	182,48
47	14.5.3.4	Fornitura e posa in opera di plafoniera prismatizzata IP40, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo in lamiera di acciaio stampato, diffusore in policarbonato prismatizzato internamente, 4) Con lampade FL 2x36 W 5			5	
		Totale Articolo	cad	96,30	5	481,50
48	24.3.3.1	Fornitura e collocazione di unità interna ed esterna di condizionamento a pompa di calore e ad R410A avente le seguenti caratteristiche: - installazione a parete, a vista, con ventilatore contr 1) resa frigorifera non inferiore a 2 kW Ufficio, pranzo, 2			2	
		Totale Articolo	cad	1.270,00	2	2.540,00
49	24.3.3.2	Fornitura e collocazione di unità interna ed esterna di condizionamento a pompa di calore e ad R410A avente le seguenti caratteristiche: - installazione a parete, a vista, con ventilato 2) resa frigorifera non inferiore a 2.5 kW Lattanti zona primi passi 1 Corridoio 1			1 1	
		Totale Articolo	cad	1.358,00	2	2.716,00
50	24.3.3.5	Fornitura e collocazione di gruppo frigorifero a pompa di calore costituito da: - telaio in acciaio zincato; - cofanatura in lamiera zincata verniciata idonea per installazione estern 5) resa frigorifera non inferiore a 5 kW Sezione divezzi				
		a Riportare				78.055,29

Nr	Articolo	Descrizione	U.M.	Prezzo	Q.tà	Importo
		Riporto				78.055,29
		1			1	
		Totale Articolo	cad	2.193,00	1	2.193,00
		Totale Complessivo				80.248,29

QUADRO ECONOMICO

Descrizione	Parziali	Importi
A) Lavori a Base d'Asta		
Lavori a Misura	77.330,45	
di cui per lavori a base d'Asta		50.719,75
per manodopera non soggetta a ribasso		26.610,70
per oneri per la Sicurezza		2.917,84
Totale Lavori		80.248,29
B) Somme a Disposizione		
Imprevisti	4.012,41	
Oneri tecnici	1.604,96	
IVA al 10%	8.426,07	
Oneri accesso in discarica	708,27	
Totale Somme a Disposizione		<u>14.751,71</u>
Totale complessivo		95.000,00